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Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2020

Entidad Local:

05-35-003-DD-000| |Cabildo Insular de Lanzarote

10.34.251.74

(4892) v.1.1.16-

F.1.1.9 Calendario y Presupuesto de Tesoreria

En este formulario los datos se envian automaticamente.

(Importes en EUROS)

CONCEPTO

RECAUDACION/PAGOS REALES Y ESTIMADOS

TRIMESTRE CERRADO RECAUDACION/PAGOS ACUMULADA
AL FINAL DEL TRIMESTRE VENCIDO (2)

PREVISIONES TRIMESTRE EN CURSO

PREVISION RECAUDACION/PAGOS EN CADA MES(3)

CORRIENTE

CERRADOS

No INCLUIDOS
EN LOS
CALCULOS DEL
PERIODO
MEDIO DE PAGO
A
PROVEEDORES

INCLUIDOS EN
Los
CALCULOS DEL
PERIODO
MEDIO DE
PAGO A
PROVEEDORES

TOTAL

No
INCLUIDOS EN
Los
CALCULOS DEL
PERIODO
MEDIO DE
PAGO A
PROVEEDORES

INCLUIDOS EN
Los
CALCULOS DEL
PERIODO
MEDIO DE
PAGO A
PROVEEDORES

TOTAL

ToTAL

ABRIL

MAYO

JUNIO

PREVISION
REcAuD./PAGos
EN EL
TRIMESTRE(4)

PREVISION
RecauDp./PaGos
RESTO DEL
EJERCICIO (5)

Fondos liquidos

al inicio del 124.664.027,31|134.512.496,89 131.706.496,89/128.900.496,89(134.512.496,89(126.094.496,89
periodo (1)
Cobros
oresumuestarios 27.506.752,61 20.267.185,30| 47.773.937,91 0,00 0,00 0,00 0,00| 15.000.000,00
g 1. Impuestos 276.714,45 0,00 276.714,45| 0,00 0,00| 0,00] 0,00 0,00
irectos : : .
2. Impuestos 8.699.603,38 0,00  8.699.603,38| 0,00] 0,00] 0,00] 000 0,00
indirectos i : -
3. Tasasyy otros 7.899.697,96 15.994,96|  7.915.692,92| 0,00| 0,00| 0,00] 0,00
ingresos i i g
4. | | [
Transferencias 10.580.497,51 3.508.781,18| 14.089.278,69) 0,00] 0,00] 0,00] 0,00/ 15.000.000,00
corrientes | | I
parrimenaes 403.000,00 0,00 403.000,00 0,00] 0,00 0,00 0,00 _
6. Enajenacion I | [ |
de inversiones 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00] 000 0,00
[ | [
1

reales

T

T



7.
Transferencias de
capital

8. Activos
financieros

-359.214,35

16.701.959,74| 16.342.745,39

| 0,00|

0,00|

0,00]

0,00

;

0,00

3.200,00 3.200,00

| 0,00

0,00|

0,00]

0,00

0,0

o

9. Pasivos
financieros

6.453,66

37.249,42 43.703,08

| 0,00]

0,00]

0,00]

0,00

Cobros no
presupuestarios

| 9.372.419,67|

0,00| 9.372.419,67

| 0,00]

0,00]

0,00]

0,00

0,00

Cobros
realizados
pendientes de
aplicacion
definitiva

| 1.535.972,35|

0,00] 1.535.972,35

| 0,00|

0,00|

0,00

0,00

0,00

Pagos
Presupuestarios

13.219.172,36(6.198.323,39

19.417.495,75(5.472.254,87|4.675.752,60

10.148.007,47

29.565.503,22

2.806.000,00

2.806.000,00

2.806.000,00

8.418.000,00

16.840.000,00

1. Gastos de
personal

[ 8.420.721,69

0,00]

8.420.721,69 20.057,91]

0,00]

20.057,91 8.440.779,60

[ 2.806.000,00|

2.806.000,00]

2.806.000,00

8.418.000,00

16.840.000,00

2. Gastos en
bienes corrientes
y servicios

5.826.182,51

I [
| 0,005.826.182,5°
[ [

I [
0,003.740.522,6:
[ [

3.740.522,62 9.566.705,13

I
| 0,00|
|

|
0,00|
]

[
0,00]
[

0,00

3. Gastos
financieros

[ 2714509

0,0d| 27.145,03|
T

0,00] 0,00]

0,00 27.145,03

| 0,00]

0,00]

0,00]

0,00

4.
Transferencias
corrientes

|
[ 4.312.460,22]
[

|
0,00]
[

|
4.312.460,22||4.511.897 51
[

|
0,00]
[

4.511.897,51 8.824.357,73

|
| 0,00|
|

|
0,00|
1

|
0,00]
[

0,00

5. Fondo de
contingencia y
Otros imprevistos

[

0,00

| 0,00|
[

0,00]
|

I [
0,00] 0,00]
[ |

0,00 0,00

I
| 0,00|
|

|
0,00|
1

[
0,00]
|

0,00

6. Inversiones
reales

372.140,88|

| 0,00 372.140,88)

0,00 935.229,98]

935.229,98 1.307.370,86

| 0,00]

0,00]

0,00]

0,00

7.
Transferencias de
capital

|
| 192.316,49|
[

|
0,00]
|

|
192.316,49 930.215,70]
[

|
0,00]
|

930.215,70 1.122.532,19

1
| 0,00|
|

1
0,00|
[

|
0,00]
|

0,00

8. Activos
financieros

[ 74.570,00]

0.00]  74.570,00]
T

0,00) 0,00|

0,00 74.570,00

| 0,00]

0,00]

0,00]

0,00

9. Pasivos
financieros

[ 191.958,93]

0,00|

191.958,93] 10.083,75]

0,00|

10.083,75 202.042,68

| 0,00]

0,00]

0,00]

0,00

LA

Pagos no
presupuestarios

[9.212.920,02]

0,0d| 9.212.920,02|

0,00) 0,00|

0,00/ 9.212.920,02

| 0,00]

0,00]

0,00]

0,00

e
=)
=)

Pagos
realizados
pendientes de
aplicacion
definitiva

[10.055.437,11

0,00]10.055.437,11|

0,00 0,00

0,00 10.055.437,11

| 0,00|

0,00|

0,00

0,00

o
=)
=l

Fondos liquidos
al final del
periodo

134.512.496,89

131.706.496,89

128.900.496,89

126.094.496,89

126.094.496,89

124.254.496,89

OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos liquidos al inicio del periodo" se reflejara el importe existente al comienzo del ejercicio 2020 (a 01-01-2020).

= En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudacion/Pagos en cada mes" el importe del Fondo liquido previsto al comienzo de cada mes.
« En la columna de "Prevision Trimestre en curso - Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" el importe del Fondo liquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.



(2) Los importes de Recaudacion/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudacion/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudacion/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre
vencido.

(3) Los importes de Recaudacion/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudacion/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudacion/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de
que se trate de Recaudacion/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

(4) Los Cobros/Pagos en la columna "Prevision Recaud/Pagos en el trimestre" se corresponden con el total de Recaudacion/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.

(5) Los importes de Recaudacion/Pagos en las columnas "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio" se corresponden con el TOTAL de Recaudacion/Pagos previsto realizar en el resto de ejercicio con independencia de que se trate de Recaudacion/Pagos de
Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

En este formulario los datos se envian automaticamente.



