



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2020

Entidad Local: 05-35-003-DD-000 **Cabildo Insular de Lanzarote**

(4892) v.1.1.16-

10.34.251.74

F.1.1.9 Calendario y Presupuesto de Tesorería

En este formulario los datos se envían automáticamente

[VOLVER](#)

IMPRIMIR

(Importes en EUROS)

7. Transferencias de capital			-359.214,35			16.701.959,74	16.342.745,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Activos financieros			0,00			3.200,00	3.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros			6.453,66			37.249,42	43.703,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cobros no presupuestarios			9.372.419,67			0,00	9.372.419,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			1.535.972,35			0,00	1.535.972,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pagos Presupuestarios	13.219.172,36	6.198.323,39	19.417.495,75	5.472.254,87	4.675.752,60	10.148.007,47	29.565.503,22	2.806.000,00	2.806.000,00	2.806.000,00	8.418.000,00	16.840.000,00
1. Gastos de personal	8.420.721,69	0,00	8.420.721,69	20.057,91	0,00	20.057,91	8.440.779,60	2.806.000,00	2.806.000,00	2.806.000,00	8.418.000,00	16.840.000,00
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	0,00	5.826.182,51	5.826.182,51	0,00	3.740.522,62	3.740.522,62	9.566.705,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Gastos financieros	27.145,03	0,00	27.145,03	0,00	0,00	0,00	27.145,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	4.312.460,22	0,00	4.312.460,22	4.511.897,51	0,00	4.511.897,51	8.824.357,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Inversiones reales	0,00	372.140,88	372.140,88	0,00	935.229,98	935.229,98	1.307.370,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	192.316,49	0,00	192.316,49	930.215,70	0,00	930.215,70	1.122.532,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Activos financieros	74.570,00	0,00	74.570,00	0,00	0,00	0,00	74.570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	191.958,93	0,00	191.958,93	10.083,75	0,00	10.083,75	202.042,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pagos no presupuestarios	9.212.920,02	0,00	9.212.920,02	0,00	0,00	0,00	9.212.920,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	10.055.437,11	0,00	10.055.437,11	0,00	0,00	0,00	10.055.437,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondos líquidos al final del periodo							134.512.496,89	131.706.496,89	128.900.496,89	126.094.496,89	126.094.496,89	124.254.496,89

OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos líquidos al inicio del periodo" se reflejará el importe existente al comienzo del ejercicio 2020 (a 01-01-2020).

- En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" el importe del Fondo liquido previsto al comienzo de cada mes.
- En la columna de "Previsión Trimestre en curso - Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" el importe del Fondo liquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.

(2) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudacion/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.

(3) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudación/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

(4) Los Cobros/Pagos en la columna "Prevision Recaud/Pagos en el trimestre" se corresponden con el total de Recaudación/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.

(5) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos previsto realizar en el resto de ejercicio con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

[VOLVER](#)

[IMPRIMIR](#)